(Vers. 19.) *Et fecerunt discipuli sicut constituit
illis Jesus, et paraverunt Pascha.* In alio Evangelista
scriptum est (*Luc. xxi*), quod invenerunt cœnaculum
magnum, stratum atque mundatum, et ibi parave-
runt ei. Videtur autem mihi cœnaculum, lex spiri-
tualis intelligi, quæ de angustiis litteræ egrediens in
sublimi loco recipit Salvatorem, Paulo idipsum lo-
quente (*Phil. pp. viii*), quod ea quæ ante pro lucro
reputabat, quasi purgamenta quisquillasque contem-
pserit, ut dignum Domino hospitium præpararet.

* Rhabb. vel saltem lucro suaderetur proditio.

^b Notanda Veronensis Evangeliorum cod. cis. le-
ctio, *stateres pro argenteos*. Nam est quidem num-
mus argenteus stater, idem atque Hebræorum si-
clous, quatuor valeus Atticas drachmas; verum et
hæc ipsa de causa veteris translationis laudanda di-
ligenti, cum præsertim absolute sit in Græco,
ἀργύρια.

^c Confer S. Ambrosium Lib. de Joseph. cap. 3,
qui et in aliis exemplaribus XXX aureis vel ar-
genteis, in aliis XV vel XXV se invenisse auctor
est. S. quoque Cæsarium in Appendice Tomi V
Augustini Opera, Sermon. LXXXI, de Tempore.

^d Danielis octavo Capite occurrit nomen פְּלֹנִי
עֲלֹמֹנִי, de quo Hieronymus hæc habet: *Pro altero
nescio quo quod Symmachus interpretatus est τῶν
ἀγγέλων, quem et nos secuti sumus. Aquila et Theodotus et LXX
ἐλάμωνι ipsum verbum Hebraicum posuerunt. Nomen
ergo angelis tacens, generaliter unum quemlibet de angelis
indicavit. Vide morem istum Scripturæ, Ruth, cap. 1;
I Regum 21, et consule II Tomum Editionis nostræ
col. 242. Erasmus et Marianus pro voce unica EL-*

(Vers. 20.) *Vespere autem facio, discumbibat cum
duodecim discipulis suis.* Omnia sic agit Judas, ut
tollatur suspicio proditoris.

(Vers. 21.) *Et edentibus illis, dixit: Amen dico
vobis: 215 quia unus vestrum me traditurus est.* Qui
de passione prædixerat, et de proditore prædicit,
dans locum pœnitentiæ, ut cum intellexisset sciri
cogitationes suas et occulta consilia, pœniteret eum
facti sui, et tamen non designat specialiter, ne mani-
feste coargutus, impudentior heret. Mittit crimen
in numero, ut conscius agat pœnitentiam.

(Vers. 22.) *Et contristati valde, cœperunt singuli
dicere: Numquid ego sum, Domine? Et certe nove-
rant undecim apostoli, quod nihil tale contra Domi-
num cogitarent: sed plus credunt magistro, quam
sibi: pertimescentes fragilitatem suam, tristes in-
terrogant de peccato, cujus conscientiam non habe-
bant.*

(Vers. 23.) *At ipse respondens, ait: Qui intingit
mecum manum in paropside, hic me tradet.* Omnia Do-
mini patientia! Primum dixerat: *unus vestrum me
traditurus est.* Perseverat proditor in malo, mani-
festius arguit, et tamen nomen proprie non designat.
Judas cæteris contristatis, et retrahentibus manum,
et interdicens cibos ori suo, temeritate et im-
pudentia, qua proditurus erat, etiam manum cum
magistro mittit in paropsidem, ut audacia bonam
conscientiam mentiretur.